FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 172/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
RESULTADO DA REGULARIZAÇÃO DAS MATRÍCULAS SOLICITADAS NO RECURSO DA PRIMEIRA

CHAMADA - MÍDIAS NA EDUCAÇÃO

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de alunos para o Curso de Especialização em
Mídias na Educação, modalidade a distância, do Sistema da Universidade Aberta do Brasil da UFSCar (objeto do Edital de
abertura nº 9/2024/SEaD/R), divulga o resultado da regularização das matrículas solicitadas no recurso da 1ª chamada.

Os estudantes listados abaixo, entraram com recurso no período estipulado no cronograma da primeira chamada, seus pedidos
foram deferidos e para regularizar a matrícula, eles foram orientados a efetivá-la junto com os convocados da segunda
chamada.  Por tratar de convocação distinta, visto que os listados abaixo foram convocados em primeira chamada, essa
Coordenação de Curso optou por publicar o resultado em edital específico.

LISTA DE ESTUDANTES MATRICULADOS - REGULARIZAÇÃO DE MATRÍCULA PÓS-RECURSO (PRIMEIRA CHAMADA)
ESTUDANTES MATRICULADOS POLO DA MATRÍCULA
Ágata Ísis Moreira Policarpo São Paulo (Jandira)
Antonia Márcia Lopes Almeida São Paulo (Jandira)
Daniela de Andrade Gonzalez Bertioga (Bairro Indaiá)
Darley Goulart Nunes Osasco (Centro)
Fabiana Pereira Acioli São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Gabriel Aparecido de Oliveira Matos São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São Carlos)
Gisele Barbosa Pereira São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São Carlos)
Gracy Kelly da Costa Oliveira Votuporanga
Gutenberg de Lima Marques Osasco (Centro)
Isac Neto da Silva Votuporanga
Israel Felipe Castro Reis Peruíbe
Jacqueline Nascimento Alves São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Jaqueline Rayane da Silva São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
José Antônio Lucas Guimarães Peruíbe
Jozi Beatriz Belisiario da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila Atlântica)
Juliana Soshi Osti São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila Atlântica)
Lara Caroline Fernandes Alves de Sousa Peruíbe
Leidison Lima dos Santos São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São Carlos)
Leticia Mineko Okamoto São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila Atlântica)
Luiz Fernando Cardoso Silveira Alves São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Magali Veronica Pereira Moura São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São Carlos)
Maria Aparecida de Sousa Nonato Osasco (Centro)
Meire Celedonio da Silva Bertioga (Bairro Indaiá)
Milena dos Santos Cerqueira Nogueira Santos
Renato Cristiano Lima Barreto Peruíbe
Richardson Santos Maramaldo Peruíbe
Robson Nunes da Silva Bertioga (Bairro Indaiá)
Silvana Aparecida da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila Atlântica)
Silvana Santiago Viana São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Simone Fernandes da Silva Rodrigues Peruíbe
Siomara Regina Cavalcanti de Lucena São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São Carlos)
Suzi Cristiane Soares da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila Atlântica)
Valéria Schausltz Pereira Faustino São Paulo (Jandira)
Vanessa Aparecida Moreno Osasco (Centro)
Vanessa da Conceição Niglia Peruíbe

07/09/2024, 04:28 SEI/FUFSCar - 1573701 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1756… 1/2

Viviane Patrícia Veiga Farias Silva São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São Carlos)

Coordenador do Curso de Especialização em Mídias na Educação do Sistema UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Daniel Ribeiro Silva Mill, Docente, em 06/09/2024, às 15:18, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
1573701 e o código CRC 763B7988.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.012564/2024-17 SEI nº 1573701

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

07/09/2024, 04:28 SEI/FUFSCar - 1573701 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1756… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1573701&crc=763B7988